
 

 
ประกาศทันตแพทยสภา 

เรื่อง รับสมัครบุคคลเพ่ือบรรจุและแตงตั้งเปนเจาหนาท่ีทันตแพทยสภา 
ในตำแหนง เจาหนาท่ีการเงินปฏิบัติการ 

   
 

ดวยทันตแพทยสภาจะดำเนินการสอบแขงขันเพ่ือบรรจุและแตงตั้งบุคคลเขาปฏิบัติงานใน
ตำแหนงนิติกรปฏิบัติการ ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในขอ 6 แหงระเบียบทันตแพทยสภาวาดวยเจาหนาท่ี
ทันตแพทยสภา พ.ศ. 2562 จึงประกาศรับสมัครสอบแขงขันฯ ดังรายละเอียดดังตอไปนี้ 

1. ตำแหนงท่ีจะบรรจุและแตงตั้ง และเงินเดือนท่ีจะไดรับ 

- เจาหนาท่ีการเงินปฏิบัติการ 
  อัตราเงินเดือนตามวุฒิ การศึกษาท่ีไดรับ  (ปริญญาตรี เดือนละ 15,000 บาท/    

ปริญญาโท เดือนละ 16,500 บาท) 
  กอนท่ีจะบรรจุและแตงตั้งใหปฏิบัติงานเปนเจาหนาท่ีประจำ ใหทดลองปฏิบัติงานเปน

เวลาอยางนอยสี่เดือนแตไมเกินหกเดือน 
  ท้ังนี้ อัตราเงินเดือน เงินเพ่ิมสำหรับตำแหนง และเงินคาตอบแทนพิเศษ เปนไปตาม

ระเบียบทันตแพทยสภาวาดวย เจาหนาท่ีทันตแพทยสภา พ.ศ. 2562 และระเบียบทันตแพทยสภาวาดวย
อัตราเงินเดือนเจาหนาท่ีทันตแพทยสภา พ.ศ. 2562  

หมายเหตุ :  
กรณีท่ีผานการทดลองงานและไดรับการบรรจุและแตงตั้งเปนเจาหนาท่ีประจำและ

ปฏิบัติงานไมนอยกวา 6 เดือนและมีอายุงานไมเกิน 6 ป จะไดรับเงินตอบแทนพิเศษเดือนละ 3,000 บาท 
และหากมีอายุงานมากกวา 6 ป จะไดรับคาตอบแทนพิเศษเดือนละ 5,000 บาท (ตองปฏิบัติงานไมนอยกวา 
15 วัน ในแตละเดือน จึงจะมีสิทธิไดรับคาตอบแทนพิเศษ) 

 
2. จำนวนตำแหนง 

- ตำแหนง เจาหนาท่ีการเงินปฏิบัติการ    จำนวน  1  อัตรา 
 

3. ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ 

ลักษณะงานท่ีปฏิบัติตามท่ีระบุไวในรายละเอียดเก่ียวกับการรับสมัครสอบแขงขันฯ แนบทาย
ประกาศนี้ 

 



 ๒ 

4. คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 

4.1 ผูสมัครสอบตองมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงไดรับปริญญาในสาขาวิชาการเงิน 
การธนาคาร และสาขาการบัญชี 

4.2 มีความรูความสามารถในการใชเครื่องคอมพิวเตอร โปรแกรม Microsoft Office เชน  
Word,  Excel, Power Point หรือโปรแกรมท่ีเก่ียวของกับตำแหนงงาน และมีความสามารถในการใชเครื่องใช
สำนักงานไดเปนอยางดี 

 
5. คุณสมบัติของผูมีสิทธิสมัครสอบ 

5.1 ผูสมัครสอบตองมีคุณสมบัติท่ัวไปและไมมีลักษณะตองหามตาม ขอ 7 แหงระเบียบ 
ทันตแพทยสภาวาดวยเจาหนาท่ีทันตแพทยสภา พ.ศ. 2562 ดังตอไปนี้ 

(1) มีสัญชาติไทย 
(2) มีอายุไมต่ำกวา 18 ป และไมเกิน 60 ป 
(3 ) มีวุฒิ หรือประสบการณ เหมาะสมกับวัตถุประสงคและอำนาจหนาท่ีของ 

ทันตแพทยสภารวมท้ังเหมาะสมกับงานเฉพาะนั้น ๆ  
(๔) ไมเปนขาราชการซ่ึงมีตำแหนงหรือเงินเดือนประจำ รวมท้ังขาราชการการเมือง 

ลูกจางของกระทรวง ทบวง กรม หรือทบวงการเมืองท่ีมีฐานะเทียบเทา พนักงานสวนทองถ่ิน รวมท้ัง
กรุงเทพมหานคร หรือดำรงตำแหนงทางการเมือง รวมท้ังสมาชิกสภาทองถ่ินหรือผูบริหารทองถ่ิน 

(๕) ไมเปนผูเคยตองรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดใหจำคุก เวนแตเปนโทษ
สำหรับความผิดท่ีไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 

(6) ไมเปนผูมีรางกายทุพพลภาพจะไมสามารถปฏิบัติหนาท่ีได ไรความสามารถหรือ 
จิตฟนเฟอนไมสมประกอบ หรือเปนโรคใดโรคหนึ่งดังตอไปนี้  

(ก) โรคเรื้อน 
(ข) วัณโรค 
(ค) โรคเทาชางในระยะท่ีปรากฏอาการ 
(ง) ติดยาเสพติดใหโทษ 
(จ) โรคพิษสุราเรื้อรัง 
(ฉ) โรคอ่ืน ๆ ท่ีแพทยเห็นวาจะเปนอุปสรรคตอการทำงาน 

(๗) ไมเปนผูอยูระหวางถูกพักราชการ หรือพักงาน  
(๘) ไมเปนผู เคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากสวนราชการ หรือ

รัฐวิสาหกิจ หรือบริษัทเอกชนในความผิดท่ีเก่ียวของกับตำแหนงหนาท่ี หรือทุจริต 
(9) ไมเปนผูมีหนี้สินลนพนตัว 

 
6. การรับสมัครสอบ 

6 .1 . ผู ป ร ะส งค จ ะ ส มั ค รส อ บ ให ส มั ค ร ส อ บ ผ าน  Google Form ต าม  Link นี้  
https://forms.gle/2FwiDsiia6L5aXAk7 หรือ แสกน QR Code ดานลางนี้  ในระหวางวันท่ี 6 ถึง 16 
ธันวาคม 2567 

 

https://forms.gle/2FwiDsiia6L5aXAk7


 ๓ 

หากมีขอสงสัยประการใด สอบถามรายละเอียดเพ่ิมเติมไดท่ี สำนักงานเลขาธิการทันตแพทยสภา 
ชั้น 5 อาคารมหิตลาธิเบศร ซอยสาธารณสุข 8 ถนนติวานนท ตำบลตลาดขวัญ อำเภอเมือง จังหวัดนนทบุรี 
11000 โทรศัพท 0 2580 7500-3 ในวันและเวลาราชการ  

6.2 เอกสารและหลักฐานท่ีตองแนบประกอบการสมัครสอบ  
(1) คุณวุฒิการศึกษา เชน สำเนาปริญญาบัตร และสำเนาระเบียนแสดงผลการเรียน 

ท่ีแสดงวาเปนผูมีวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหนงท่ีสมัคร จำนวน 1 ฉบับ โดยจะตองสำเร็จการศึกษาและ        
ไดอนุมัติจากผูมีอำนาจภายในวันปดรับสมัคร  

(2) สำเนาทะเบียนบาน  จำนวน 1 ฉบับ 
(3) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน 1 ฉบับ 
(4) สำเนาหลักฐานอ่ืน เชน ใบสำคัญการเปลี่ยนชื่อตัว ชื่อสกุล ทะเบียนสมรส  

(ในกรณีท่ีหลักฐานในการสมัครไมตรงกัน)  อยางละ 1 ฉบับ 
(5) ไฟลรูปถายหนาตรงไมสวมหมวกและไมสวมแวนตาดำ ขนาด 1 นิ้ว เปนรูปถาย

คราวเดียวกัน ซ่ึงถายไมเกิน 6 เดือน 
(6) หลักฐานการชำระคาธรรมเนียมในการสมัครสอบ  
สำเนาหลักฐานทุกฉบับ ใหผูสมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกตองและลงชื่อกำกับไวดวย 

6.3 ผูสมัครสอบตองเสียคาธรรมเนียมในการสมัครสอบจำนวน 200 บาท ไมรวม
คาธรรมเนียมและการบริการทางอินเตอรเน็ต 

ท้ังนี้ คาธรรมเนียมสอบในการสมัครสอบดังกลาว จะไมจายคืนใหไมวากรณีใด ๆ ท้ังสิ้น 
6.4 ผูสมัครสอบสามารถชำระคาธรรมเนียมไดตั้งแตวันท่ี 6 ถึงวันท่ี 16 ธันวาคม 2567   

ไดท่ีธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) ผานเคานเตอรธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) ผานเครื่องจายเงิน
อัตโน มัติ  (ATM) ของธนาคารกรุงไทย จำกัด  (มหาชน ) หรือผ าน  Application “Krungthai Next”            
ชื่อบัญชี ทันตแพทยสภา เลขท่ีบัญชี 142-1-01142-5  

กรณีผูสมัครสอบชำระคาธรรมเนียมผานเครื่องจายเงินอัตโนมัติ (ATM) ของธนาคารกรุงไทย 
จำกัด (มหาชน) หรือผาน Application “Krungthai Next” ผูสมัครสอบสามารถชำระคาธรรมเนียม         
การสมัครสอบได ภายในวันท่ี 16 ธันวาคม 2567 เวลา 24.00 น. 

 
7. ประกาศรายช่ือผูสมัครสอบ วัน เวลา และสถานท่ีสอบ 

ทันตแพทยสภา จะประกาศรายชื่อผู มีสิทธิสอบ วัน เวลา สถานท่ีและระเบียบเก่ียวกับ          
การสอบในวันท่ี 17 ธันวาคม 2567 ณ สำนักงานเลขาธิการทันตแพทยสภา และทางเว็บไซตทันตแพทยสภา  
www.dentalcouncil.or.th 

 
8. การสอบ 

- การสอบแขงขันเพ่ือวัดความเหมาะสมกับตำแหนง (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 
เปนการทดสอบเพ่ือวัดความเหมาะสมกับตำแหนงท่ีจะบรรจุและแตงตั้ง โดยวิธีการสอบ

สัมภาษณ หรือวิธีอ่ืน เพ่ือประเมินความเหมาะสมกับตำแหนงจากประวัติสวนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติ   
การทำงาน ประสบการณ ทวงทีวาจา อุปนิสัย ทัศนคติ การปรับตัวเขากับผูรวมงาน สังคม และสิ่งแวดลอม 
ความคิดริเริ่มสรางสรรค ปฏิภาณไหวพริบ บุคลิกภาพ และพฤติกรรมของผูสอบแขงขัน เพ่ือใหไดบุคคล         
ท่ีมีคุณธรรม จริยธรรม ความรูความสามารถ ทักษะ สมรรถนะ และอ่ืน ๆ ท่ีจำเปนสำหรับตำแหนง 

http://www.dentalcouncil.or.th/


 ๔ 

9. เกณฑการตัดสิน 
ผูท่ีจะถือวาเปนผูสอบแขงขันได ตองเปนผูสอบผานการสอบแขงขันเพ่ือวัดความเหมาะสมกับ

ตำแหนง โดยเรียงลำดับจากผูไดรับคะแนนสูงสุด 7 อันดับแรก 
 
10. การข้ึนบัญชีผูสอบแขงขันได 

10.1 ทันตแพทยสภาจะประกาศข้ึนบัญชีผูสอบแขงขันได โดยเรียงตามลำดับคะแนนรวม
ของผูสอบผานการสอบแขงขันเพ่ือวัดความเหมาะสมกับตำแหนงจากมากไปนอย ในกรณีท่ีมีคะแนนเทากัน   
ใหผูท่ีไดคะแนนความเหมาะสมกับตำแหนงมากกวาอยูในลำดับท่ีดีกวา แตถาคะแนนความเหมาะสมกับ
ตำแหนงเทากันอีกใหเรียงลำดับตามเลขประจำตัวสอบแขงขันจากนอยไปมาก 

10.2 การข้ึนบัญชีผูสอบแขงขันได จะข้ึนบัญชีไวเปนเวลาไมเกิน 2 ป นับตั้งแตวันประกาศ 
ข้ึนบัญชี แตถามีการสอบแขงขันอยางเดียวกันนี้อีก และไดข้ึนบัญชีผูสอบแขงขันไดใหมแลว บัญชีผูสอบแขงขัน
ครั้งนี้เปนอันยกเลิก 

ประกาศ  ณ  วันท่ี  6 ธันวาคม พ.ศ. 2567 
            
 
 

 
(ทันตแพทยสมยศ นะลำเลียง) 

เลขาธิการทันตแพทยสภา 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ๕ 

 
รายละเอียดเกี่ยวกับการสอบแขงขันเพ่ือบรรจุและแตงตั้งบุคคลเขาปฏิบัติงานใน 

ตำแหนงเจาหนาท่ีการเงินปฏิบัติการ 
แนบทายประกาศทันตแพทยสภา ลงวันท่ี  6 ธันวาคม 2567 

-------------------------------- 
ตำแหนง เจาหนาท่ีการเงินปฏิบัติการ 

 
จำนวน 1  อัตรา 
 
ขอบเขตงานท่ีรับผิดชอบ 
                    

1. รับเงินรายไดของทันตแพทยสภา และออกใบเสร็จรับเงิน 

2. นำเงินสดและเช็คเขาฝากธนาคาร และเบิกถอนเงินสดคาใชจายตาง ๆ 

3. บันทึกเงินสดคงเหลือประจำวัน 

4. จัดทำเรื่องการเบิกจายเงินและเงินยืม 

5. จายเงินผานระบบ KTB Corporate online 

6. นำสงภาษีหัก ณ ท่ีจาย ท่ีสรรพากร  

7. นำสงเงินสมทบประกันสังคม 

8. นำสงเงินฌาปนกิจสงเคราะหของทันตแพทยสภา 

9. นำสงเงินสหกรณออมทรัพย 

10. นำสงเงินกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ 

11. การรับเงินคืน เงินยืมประชุมคณะกรรมการ อนุกรรมการ และคณะทำงาน  

- ตรวจสอบเอกสารคาเดินทาง คาใชจายอ่ืนๆ และบันทึกหลักฐานใบสำคัญจายใหถูกตอง

ตามระเบียบวาดวยคาใชจายของทันตแพทยสภา พ.ศ.2562  เพ่ือนำเสนอเหรัญญิก         

ทันตแพทยสภา และนายกทันตแพทยสภาอนุมัติ 

- จัดทำรายการลูกหนี้คืนเงินยืมในทะเบียนเงินยืม 

12. จัดทำเรื่องเบิกจายเงินตามแผนงบประมาณของทันตแพทยสภา  

13. จัดทำเรื่องเบิกจายเงินตามแผนงบประมาณของศูนยประเมินและรับรองความรูความสามารถ

ในการประกอบวิชาชีพทันตกรรม 

14. งานธุรการอ่ืน ๆ ท่ีไดรับมอบหมายจากเลขาธิการทันตแพทยสภา 

 

 

 

 

 

 


